株式会社大阪証券取引所ナスダック・ジャパン市場

平成 14 年 11 月 13 日

各位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代表取締役社長 濱田 佳治

（コード番号　8798）

（連絡先）取締役管理部長

森　立夫

電話　06-6204-1193

役員の異動および執行役員制度の導入に関するお知らせ

当社は、平成 14 年 10 月 1 日より組織を一部変更し、第 8 期をスタートさせております。

このたび、経営機構改革のより一層の推進を図るため、11 月 12 日開催の取締役会におい

て、12 月 20 日開催予定の定時株主総会および総会後の取締役会に付議する取締役・監査役

の異動、ならびに執行役員制度の導入を内定いたしましたので、お知らせいたします。

１． 組織変更について

当社は、業容拡大への布石として、平成 14 年 10 月 1 日付にて、新規事業の開発・推進

やＭ＆Ａを担当する「事業戦略部」、ならびに対面販売できる組織体と提携し個人への保険

商品の対面販売を行う「提携事業部」を新設しております。

２． 役員の異動について

＜取締役候補者＞（平成 14 年 12 月 20 日付）

代表取締役社長　兼　最高経営責任者　濱田　佳治　（現　代表取締役社長）

取　　締　　役　兼　常務執行役員　　朝田　宏幸　（現　常務取締役　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長）

取　　締　　役　兼　執行役員　　　　鳥居　俊文　（現　取締役　契約管理部長）

取　　締　　役　兼　執行役員　　　　皷谷　隆志　（現　経営企画室長）

取　　締　　役　　　　　　　　　　　濱田　亜季子（現　取締役）

＜監査役候補者＞（平成 14 年 12 月 20 日付）

監　　査　　役　　　　　　　　　　　小野　博志　（現　取締役）

＜執行役員候補者＞（平成 14 年 12 月 20 日付）

上記取締役兼任の執行役員に加え、下記 3 名の執行役員を選任の予定です。

執　行　役　員　　　　　　　　　　森　　立夫　（現　取締役　管理部長）

執　行　役　員　　　　　　　　　　村上　浩一　（現　取締役　事業戦略部長）

執　行　役　員　　　　　　　　　　猫田　岳治　（現　取締役　提携事業部長）

＜退任予定取締役＞（平成 14 年 12 月 20 日付）

森　立夫、村上浩一、猫田岳治の各氏は取締役を退任し、執行役員選任予定です。また、

小野博志氏は監査役に就任予定です。

３．執行役員制度の導入について

当社は、平成 14 年 4 月 23 日に、ナスダック・ジャパン市場に上場し、さらなる飛躍を目

指し経営機構改革を推進してまいりました。

その一環といたしまして、経営意思決定機能と業務執行機能を分離し、経営のスピードア

ップと責任の明確化を図るために、平成 14 年 12 月 20 日付にて、執行役員制度を導入する

予定です。

執行役員は各々の領域において代表取締役から権限の委譲を受け、業務執行に専念できる

体制とし、事業執行機能の強化を図ります。

以上

　新　役　員　一　覧

（平成 14 年 12 月 20 日付）

代表取締役社長　兼　最高経営責任者　　　　　　　（事業戦略担当） 濱田　佳治

取　締　役　兼　常務執行役員　　　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長（ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ・営業担当） 朝田　宏幸

取　締　役　兼　執行役員　　　　　契約管理部長　（契約管理・特命業務担当） 鳥居　俊文

取　締　役　兼　執行役員　　　　　経営企画室長　（経営企画・管理部門担当） 皷谷　隆志

取　締　役　　　　　　　　　　　　　　（事務統括・総務人事・契約管理担当） 濱田　亜季子

執　行　役　員　　　　　　　　　　管理部長　　　（総務・法務・経理担当） 森　　立夫

執　行　役　員　　　　　　　　　　事業戦略部長　（IT ・ｼｽﾃﾑ・新規事業担当） 村上　浩一

執　行　役　員　　　　　　　　　　提携事業部長　（提携業務・対面販売担当） 猫田　岳治

監　査　役　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 登米　眞弓

監　査　役　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 伊藤　倫生

監　査　役　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 小野　博志

株 主 総 会

取 締 役 会

　代表取締役社長

監 査 役

マーケティング本部

提

携
事
業

部

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
部

契

約

管

理

部

事

業

戦

略

部

経

営

企

画

室

管

理

部

ク
リ
エ
イ
テ
ィ
ブ
課

カ
ス
タ
マ
ー
サ
ー
ビ
ス
課

契

約

業

務

課

保

全

業

務

課

シ

ス

テ

ム

課

事

業

戦

略

課

総

務

課

内

部

監

査

課

経

理

課

組織図
（平成１４年１０月 １日現在）